ПРОЕКТ
РФ
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______2016г.                                 г. Западная Двина                               № ____

Об утверждении требований к отдельным
видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам
и иным характеристикам, а также значения таких свойств
и характеристик (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг), закупаемых Комитетом по управлению
имуществом администрации Западнодвинского района

[bookmark: Par92]В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями  администрации Западнодвинского района Тверской области от 24.12.2015г. №288 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Западнодвинский район Тверской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, от 24.12.2015г. №290 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Западнодвинский район Тверской области», от 23.08.2016 № 151 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам и иным характеристикам, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Западнодвинский район»,  а так же в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации бюджетного планирования:

1. Утвердить Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам и иным характеристикам, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Комитетом по управлению имуществом администрации Западнодвинского района согласно приложения №1 к настоящему Распоряжению.
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района - www.zapdvina.ru и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг - www.zakupki.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

                Заместитель председателя Комитета
                по управлению имуществом
                администрации Западнодвинского района                                   Э. И. Садовщикова

Приложение №1
к Распоряжению Комитета по управлению имуществом администрации Западнодвинского района
от _______2016г. № ____
ПВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Комитетом по управлению имуществом администрации Западнодвинского района
	№  п/п

	Код по ОКПД2

	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг

	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам
(в том числе предельные цены), утверждённые Постановлением администрации Западнодвинского района Тверской области
 от 23.08.16г. №151
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам
(в том числе предельные цены), утверждённые Распоряжением Комитетом по управлению имуществом администрации Западнодвинского района

	наименование характеристики
	Единица измерения
	значение характеристики
	наименование характеристики
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утверждённой администраций Западнодвинского района перечне
	функциональное назначение

	код по ОКЕИ
	наименование

	Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как: ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие
функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

	1.1
	26.20.11
	Ноутбуки
	размер экрана
	039
	дюйм
	не менее 15,6 (по диагонали)
	размер экрана
	не менее 15,6 (по диагонали)

	тип экрана
	-
	-
	Глянцевый/матовый с матрицей IPS
	тип экрана
	Глянцевый/матовый с матрицей IPS

	вес
	166
	килограмм
	не более 3
	вес
	не более 3

	тип процессора
	-
	-
	многоядерный, не менее 4 ядер
	тип процессора
	многоядерный, не менее 4 ядер

	частота процессора
	2931
	гигагерц
	не менее 1,7
	частота процессора
	не менее 1,7

	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	не менее 4 / не более 16
	размер оперативной памяти
	не менее 4 / не более 16

	объем накопителя
	2553
	гигабайт
	не менее 500 / не более 2000
	объем накопителя
	не менее 500 / не более 2000

	тип жесткого диска
	-
	-
	HDD, гибридный
	тип жесткого диска
	HDD, гибридный

	оптический привод
	-
	-
	DVD±RW
	оптический привод
	DVD±RW

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	-
	-
	модуль Wi-Fi - наличие,
модуль Bluetooth - наличие,
модуль поддержки 3G (UMTS) – не требуется
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	модуль Wi-Fi - наличие,
модуль Bluetooth - наличие,
модуль поддержки 3G (UMTS) – не требуется

	тип видеоадаптера
	-
	-
	Встроенный
	тип видеоадаптера
	Встроенный

	время автономной работы
	356
	час
	не менее 7
	время автономной работы
	не менее 7

	поддерживаемая операционная система
	-
	-
	MS Windows 8 / 10 Professional илиэквивалент
	поддерживаемая операционная система
	MS Windows 8 / 10 Professional илиэквивалент

	предустановленное программное обеспечение
	-
	-
	наличие пакета офисного программного обеспечения
	предустановленное программное обеспечение
	наличие пакета офисного программного обеспечения

	предельная цена
	383
	рубль
	50 000,00
	предельная цена
	50 000,00

	1.2
	26.20.11
	Планшетный компьютер
	размер экрана
	039
	дюйм
	не менее 8 (по диагонали)
	размер экрана
	не менее 8 (по диагонали)

	тип экрана
	-
	-
	Сенсорный, емкостный с матрицей IPS
	тип экрана
	Сенсорный, емкостный с матрицей IPS

	вес
	166
	килограмм
	не более 1
	вес
	не более 1

	тип процессора
	-
	-
	многоядерный, не менее 4 ядер
	тип процессора
	многоядерный, не менее 4 ядер

	частота процессора
	2931
	гигагерц
	не менее 1,3
	частота процессора
	не менее 1,3

	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	не менее 1,5
	размер оперативной памяти
	не менее 1,5

	объем накопителя
	2553
	гигабайт
	не менее 16
	объем накопителя
	не менее 16

	тип жесткого диска
	-
	-
	твердотельный, гибридный
	тип жесткого диска
	твердотельный, гибридный

	оптический привод
	-
	-
	Не требуется
	оптический привод
	Не требуется

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	-
	-
	модуль Wi-Fi - наличие,
модуль Bluetooth - наличие,
модуль поддержки 3G (UMTS) – не имеет зхначения
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	модуль Wi-Fi - наличие,
модуль Bluetooth - наличие,
модуль поддержки 3G (UMTS) – не имеет зхначения

	тип видеоадаптера
	-
	-
	не имеет значения
	тип видеоадаптера
	не имеет значения

	время автономной работы
	356
	час
	не менее 6
	время автономной работы
	не менее 6

	поддерживаемая операционная система
	-
	-
	Android
	поддерживаемая операционная система
	Android

	предустановленное программное обеспечение
	-
	-
	наличие пакета офисного программного обеспечения
	предустановленное программное обеспечение
	наличие пакета офисного программного обеспечения

	предельная цена
	383
	рубль
	25 000,00
	предельная цена
	25 000,00

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	2.2
	26.20.15
	Компьютер персональный
	тип (моноблок / системный блок и монитор)

	моноблок/системный блок и монитор
	тип (моноблок / системный блок и монитор)
	моноблок/системный блок и монитор

	-
	-
	моноблок / системный блок и монитор

	размер экрана / монитора
	039
	дюйм
	не менее 17/не более 27
	размер экрана / монитора
	не менее 17/не более 27

	039
	дюйм
	не менее 17 / не более 27

	тип процессора

	многоядерный, не менее 2 ядер
	тип процессора
	многоядерный, не менее 2 ядер

	-
	-
	многоядерный, не менее 2 ядер

	частота процессора
	2931
	гигагерц
	не менее 2 / не более4
	частота процессора
	не менее 2 / не более4

	2931
	гигагерц
	не менее 2 / не более4

	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	не менее 4 / не более 16
	размер оперативной памяти
	не менее 4 / не более 16

	2553
	гигабайт
	не менее 4 / не более 16

	объем накопителя
	2553
	гигабайт
	не менее 500 / не более 2000
	объем накопителя
	не менее 500 / не более 2000

	2553
	гигабайт
	не менее 500 / не более 2000

	тип жесткого диска
	-
	-
	не имеет значение
	тип жесткого диска
	не имеет значение

	-
	-
	не имеет значение

	оптический привод
	-
	-
	DVD±RW
	оптический привод
	DVD±RW

	-
	-
	DVD±RW

	тип видеоадаптера
	-
	-
	не имеет значения
	тип видеоадаптера
	не имеет значения

	-
	-
	не имеет значения

	поддерживаемая операционная система
	-
	-
	MS Windows 7 / 8 / 10 Professional
	поддерживаемая операционная система
	MS Windows 7 / 8 / 10 Professional

	-
	-
	MS Windows 7 / 8 / 10 Professional

	предустановленное программное обеспечение
	-
	-
	MS Windows 8 / 10 Professional или эквивалент
	предустановленное программное обеспечение
	MS Windows 8 / 10 Professional или эквивалент

	-
	-
	MS Windows 8 / 10 Professional илиэквивалент

	Наличие мыши и клавиатуры
	-
	-
	обязательно
	Наличие мыши и клавиатуры
	обязательно

	-
	-
	обязательно

	предельная цена
	383
	рубль
	40 000,00
	предельная цена
	40 000,00

	383
	рубль
	40 000,00

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства

	3.1
	26.20.16
	Принтеры
	метод печати (струйный/лазерный)
	-
	-
	лазерный
	метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный

	-
	-
	лазерный

	цветность (цветной/черно-белый)
	-
	-
	цветной, черно-белый
	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной, черно-белый

	-
	-
	цветной, черно-белый

	максимальный формат
	-
	-
	формат бумаги А4
	максимальный формат
	формат бумаги А4

	-
	-
	формат бумаги А4

	скорость печати/сканирования
	-
	стр/мин
	не ниже 18 страниц в минуту
	скорость печати/сканирования
	не ниже 18 страниц в минуту

	-
	стр/мин
	не ниже 18 страниц в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	-
	не требуется
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	не требуется

	-
	-
	не требуется

	Объем используемого картриджа
	-
	страниц
	не менее 1500
	Объем используемого картриджа
	не менее 1500

	-
	страниц
	не менее 1500

	Предельная цена
	383
	рубль
	20000,00
	Предельная цена
	20000,00

	383
	рубль
	20000,00

	3.2
	26.20.16
	Сканеры
	Разрешение сканирования
	-
	-
	не менее 600*600dpi
	Разрешение сканирования
	не менее 600*600dpi

	-
	-
	не менее 600*600dpi

	цветность
	-
	-
	цветной
	цветность
	цветной

	-
	-
	цветной

	Максимальный формат
	-
	-
	А4
	Максимальный формат
	А4

	-
	-
	А4

	Скорость сканирования
	-
	-
	не ниже 18 страниц в минуту
	Скорость сканирования
	не ниже 18 страниц в минуту

	-
	-
	не ниже 18 страниц в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	-
	Тип сканера - планшетный
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Тип сканера - планшетный

	-
	-
	Тип сканера - планшетный

	Предельная цена
	383
	рубль
	12000,00
	Предельная цена
	12000,00

	383
	рубль
	12000,00

	3.3
	26.20.16
	Многофункциональные устройства
	Метод печати
	-
	-
	лазерный
	Метод печати
	лазерный

	-
	-
	лазерный

	Разрешение сканирования
	-
	-
	не менее 1200*600dpi
	Разрешение сканирования
	не менее 1200*600dpi

	-
	-
	не менее 1200*600dpi

	Цветность печати/сканирования
	-
	-
	Черно-белая/цветная
	Цветность печати/сканирования
	Черно-белая/цветная

	-
	-
	Черно-белая/цветная

	Максимальный формат
	-
	-
	А3/А4
	Максимальный формат
	А3/А4

	-
	-
	А3/А4

	Скорость печати/сканирования
	-
	-
	не ниже 18 страниц в минуту
	Скорость печати/сканирования
	не ниже 18 страниц в минуту

	-
	-
	не ниже 18 страниц в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	-
	Не требуется
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Не требуется

	-
	-
	Не требуется

	Объем используемого сканера
	-
	страниц
	Не менее 2000
	Объем используемого сканера
	Не менее 2000

	-
	страниц
	Не менее 2000

	Предельная цена
	383
	рубль
	50000,00
	Предельная цена
	50000,00

	383
	рубль
	50000,00

	4
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей

	4.1
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей
	тип устройства
	-
	-
	телефон/смартфон
	тип устройства
	телефон/смартфон

	-
	-
	телефон/смартфон

	поддерживаемые стандарты
	-
	-
	GSM 850/900/1800/190
	поддерживаемые стандарты
	GSM 850/900/1800/190

	-
	-
	GSM 850/900/1800/190

	операционная система
	-
	-
	Android
	операционная система
	Android

	-
	-
	Android

	время работы
	-
	-
	Не менее 5 часов в режиме разговора
	время работы
	Не менее 5 часов в режиме разговора

	-
	-
	Не менее 5 часов в режиме разговора

	метод управления
	-
	-
	Кнопочный/сенсорный
	метод управления
	Кнопочный/сенсорный

	-
	-
	Кнопочный/сенсорный

	количество SIM-карт

	1-2
	количество SIM-карт
	1-2

	1-2

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	-
	-
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS
	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	-
	-
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	Предельная цена
	383
	рубль
	Телефон - 5000,00
Смартфон - 15000,00
	Предельная цена
	Телефон - 5000,00
Смартфон - 15000,00

	383
	рубль
	Телефон - 5000,00
Смартфон - 15000,00

	5
	29.20.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием

	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндра не более 1500 см новые
(для муниципальных должностей без учета группы и категории должностей)
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	предельное значение - 150
	251
	предельное значение - 150

	251
	лошадиная сила
	предельное значение - 150

	комплектация
	-
	-
	базовая
	-
	базовая

	-
	-
	базовая

	предельная цена
	383
	рубль
	1 000 000,00
	383
	1 000 000,00

	383
	рубль
	1 000 000,00

6

29.10.30

Средства автотранспортные для перевозки 10 и более человек, новые

	Средства автотранспортные для перевозки 10 и более человек, новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	Не более 200
	251
	Не более 200

	251
	лошадиная сила
	Не более 200

	комплектация
	-
	-
	от производителя, без избыточных опций
	-
	от производителя, без избыточных опций

	-
	-
	от производителя, без избыточных опций

	предельная цена
	383
	рубль
	3 000 000,00
	383
	3 000 000,00

	383
	рубль
	3 000 000,00

	7
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые

	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	Не более 300
	251
	Не более 300

	251
	лошадиная сила
	Не более 300

	комплектация
	-
	-
	от производителя, без избыточных опций
	-
	от производителя, без избыточных опций

	-
	-
	от производителя, без избыточных опций

	предельная цена
	383
	рубль
	3 000 000,00
	383
	3 000 000,00

	383
	рубль
	3 000 000,00

	8
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов: мебель для  сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Мебель металлическая для офисов
	материал (металл)
	-
	-
	сталь
	материал (металл)
	сталь

	-
	-
	сталь

	материал (вид древесины)

	ЛДСП, МДФ; предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	ЛДСП, МДФ; предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород

	ЛДСП, МДФ; предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород

	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл)
	-
	-
	сталь
	материал (металл)
	сталь

	-
	-
	сталь

	обивочные материалы
	-
	-
	искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы; предельное значение - кожа натуральная
	обивочные материалы
	искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы; предельное значение - кожа натуральная

	-
	-
	искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы; предельное значение - кожа натуральная

	9

	31.01.12

	Мебель деревянная для офисов

	Мебель деревянная для офисов

	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)
	-
	-
	ЛДСП, МДФ; предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	ЛДСП, МДФ; предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород

	-
	-
	ЛДСП, МДФ; предельное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород

	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)
	-
	-
	древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель; предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)
	материал (вид древесины)
	древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель; предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)

	-
	-
	древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель; предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических)

	обивочные материалы
	-
	-
	искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы; предельное значение - кожа натуральная
	обивочные материалы
	искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы; предельное значение - кожа натуральная

	-
	-
	искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы; предельное значение - кожа натуральная

[bookmark: _GoBack]